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Oktober
  

Chefsekonomen har ordet

SCB framskrivning av befolkningen visar kraftiga minskningar av barn och unga kommande år.
Framskrivningen för riket visar en minskning av antalet barn i förskoleåldern på över 12 procent de närmaste
fem åren och en lika stor minskning av barn i skolåldern de närmaste 10 åren, samtidigt som minskningen
fortsätter i samma takt för barn i förskoleåldern. Samtidigt ökar antalet personer över 80 år med 38 procent de
närmaste 10 åren.

Skillnaderna mellan kommunerna är mycket stor där många kommuner som totalt sett inte ökar befolkningen
tappar en ännu större andel barn och unga. I ett antal kommuner handlar det om minskningar på uppemot en
fjärdedel av alla barn i förskola och skola de närmaste fem, tio åren. Å andra sidan har dessa kommuner ofta inte
en lika stor ökning av de äldre som behöver kommunens stöd och hjälp. Många kommuner har tagit fram egna
befolkningsprognoser som visar en positivare utveckling av befolkningen än SCBs, men risken är stor att
befolkningsförändringen kommer att bli så som SCB beräknar.

Det gäller att ha koll på hur det ser ut i den egna kommunen. SKR har gjort ett visualiseringsverktyg där man
kan se hur SCBs framskrivning slår på den egna kommunen.

Det är viktigt att följa hur befolkningen kommer att utvecklas i den egna kommunen, både på kort och längre
sikt för att göra bedömningen om den egna prognosen är rimlig.

Det som kan vara besvärligt är att fundera över vilka mål man ska ha, när många kommuner tidigare haft som
mål att växa och man inte längre kan räkna med det. Rent realpolitiskt handlar det också om att sprida
kunskapen till kommuninvånarna, så att de får möjlighet att förstå varför man kanske måste lägga ner en skola
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eller en förskola. Den typen av beslut är några av de absolut tyngsta att fatta för en förtroendevald, men kanske
man ändå tillsammans med välinformerade invånare kan hitta bra lösningar.

Annika Wallenskog
chefsekonom SKR

 
 

Medlemmar

Välkomna på Höstmöte
  

 

Nu är anmälan öppen, för våra medlemmar, till årets Höstmöte den 21-22 november på Wärdshuset Lasse Maja i
Järfälla. Vi har plockat ihop ett aktuellt och varierat program med bland annat kommunexempel, aktuella
utredningar, Annika Wallenskog och miniseminarier.

Dessutom finns det tid för nätverkande och dialog, minst lika viktigt och intressant som själva
konferensprogrammet.

➡️Här hittar du programmet
➡️Här gör du din anmälan

 
 

Hänt sedan sist ...
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Remisskonferenser med Emelie Värja

Att utjämningskommitéen lämnat sitt slutbetänkande Nätt och jämnt (SOU 2024:50) har nog inte undgått någon,
men hur många har orkat ta sig igenom den drygt 630 sidor rejäla tegelstenen?

För att hjälpa SmåKoms medlemmar att få en översyn och inblick i förslagen arrangerades två
remisskonferenser med huvudsekreterare Emelie Värja i september. Det blev två intressanta och välbesökta
webbinarier där det fanns möjlighet att ställa frågor både generellt och utifrån den egna kommunens situation.
Emelies presentation samt en inspelad version finns på vår hemsida, du hittar den här⬅️

SmåKom kommer att lämna ett yttrande utifrån ett småkommunsperspektiv som samtliga våra medlemmar kan
använda som underlag för ett eget remissvar. Yttrandet kommer att skickas ut till kommundirektörer och
ekonomichefer i början på oktober.

   

Smart Little Village

Den 26-27 september medverkade SmåKom på konferensen Smart Little Village i Tomelilla. I den smakfullt
utsmyckade rotundan i Folkets Park samlades ett hundratal personer från kommuner, företag och organisationer
runt om i landet. Det bjöds på ett maxat program med korta anföranden inom tre olika teman;
Systemtransformation, Digital utveckling och Beredskap och hållbara samhällen.

SmåKoms ordförande Peter Lindroth medverkade med en dragning om föreningens verksamhet samt några
funderingar om vattnets betydelse i krig och fred.

Mer information om arrangemanget hittar du här ➡️Smart Little Village

   

Möte med PTS

https://gantrack.com/t/l/8619160/3_MzEzNTA3NjkwNA==/
https://gantrack.com/t/l/8619161/3_MzEzNTA3NjkwNA==/
https://gantrack.com/t/l/8619162/3_MzEzNTA3NjkwNA==/


Post & Telestyrelsen hörde av sig till SmåKom och ville ha ett möte då de just nu träffar olika näringar och
sektorer för att utreda synen på digitalisering, bredband och hållbarhet. Delar ur SmåKoms styrelse var med på
ett digitalt möte i början på september. Det blev en bra diskussion som främst landade i att det är svårt att
utvärdera hållbarhetsperspektivet när det fortfarande finns stora vita fläckar, famförallt på landsbygden, där
bredbandsutbyggnaden är obefintlig.

Vi ser ett stort värde i att få möjlighet att påtala hur situationen ser ut i många av våra medlemskommuner så att
diskussionen hamnar på rätt nivå och inte bara drivs ur ett storstadsperspektiv.

 
 
 

På gång i SmåKom
  

Riksdagsbesök i höst

Vår vana trogen har vi bokat in möten med våra riksdagskontakter i oktober. Det är glädjande att sju av åtta
partier bereder plats i sina kalendrar för en sittning i höst. Från SmåKom deltar tre representanter ur styrelsen
och vi träffar alla partier enskilt.

För att ge riksdagsledamöterna en möjlighet att komma väl förberedda skickar vi alltid in frågeställningar ett par
veckor innan våra besök så att vi kan föra konstruktiva diskussioner utifrån olika ämnesrubriker. Höstens frågor
handlar om ekonomi och långsiktiga planeringsförutsättningar, dessutom har vi sammanställt en Top 5-lista med
våra medlemmars största utmaningar just nu som vi också kommer att lyfta.

 

Riksdagsbesök med Moderaterna i mars 2024.

  



Webbinarium med Allmänna Arvsfonden

Förbättrade möjligheter för föreningar och kommuner över hela landet att få stöd ur Allmänna arvsfonden!

Ambitionen är att fördelningen av projektmedel totalt ska ligga på 1,2 miljarder kronor varje år från och med
2027. Det motsvarar drygt 250 nya projekt årligen. Det ska genomföras med förbättrad kontroll av
projektmedlens användning.

Hasse Andersson, enhetschef på Allmänna Arvsfonden informerar om till vem, till vad och hur medel fördelas
och söks. 

Webbinariet anordnas kostnadsfritt för SmåKoms medlemmar.
Anmäl dig här ⬅️

 

  

Ekonomichefsnätverk i SmåKom

Snart är det dags för ekonomicheferna i SmåKom att träffas och nätverka. Den 24-25 oktober anordnar vi en
konferens på Lasse Maja i Järfälla med ett program som är sammansatt av en arbetsgrupp utefter önskemål om
innehåll. Vi har lämnat mycket luft för samtal, dialog och diskussioner. Det ska bli spännande att utvärdera de
här dagarna i efterhand och målet är förstås att det ska bli en fortsättning på det här nätverket. Så är du en
ekonomichef med förhinder den här gången hoppas vi att det kommer fler möjligheter framöver.

Anmälningstiden har gått ut, men kontakta charlotta@smakom.se om du vill delta så försöker vi lösa det.
➡️Här kan du ta del av programmet.

 
 

 

SmåKom tipsar
  

 

SKR
Så påverkas din kommun av det nya förslaget om utjämning

SKR har tagit fram överskådliga tabeller på kommunnivå där du enkelt kan se utfallet för den egna kommunen,
och övriga 289, utifrån de nya beräkningsmodellerna i utredningsförslagen i SOU 2024:50 Nätt och Jämnt. Här
finns också en jämförelse med utfallet i nuvarande utjämningssystem. Ta en titt om du är nyfiken.

➡️ Här hittar du all information.

------------------------------------

Nytt verktyg för demografiförändringar

Den befolkningsframskrivning som SCB presenterade i slutet av april har skakat om många bedömningar om
framtiden rejält. Befolkningen växer betydligt långsammare än i den föregående prognosen. Barnafödandet
fortsätter att minska och enligt prognosen kommer alla kommuner att tappa 1-5 åringar. Det handlar om allt
mellan 5 och 30 procent färre förskolebarn.

Hur ser fördelningen ut i din kommun? Gå in i SKR:s visualiseringsverktyg via länken nedan och se hur SCB:s
befolkningsframskrivning ser ut i just din kommun. Verktyget fungerar bäst med dator då en del val inte är
tillgängliga med mobiltelefon.
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➡️Läs mer och hitta länken till verktyget här.

   

Landsbygdsveckan 2025

Landsbygdsfrågorna förtjänar en tydlig plats i rampljuset och du som är engagerad i landsbygdernas hållbara
utveckling kan vara med och arrangera evenemang under Landsbygdsveckan. Programmet byggs gemensamt
och synliggörs på den gemensamma webbplatsen⬅️.

Om din kommun eller organisation vill medverka men är osäkra på hur så kommer det att finnas möjlighet att
ställa frågor och bolla idéer under fyra digitala "öppet hus". Tipsa gärna de som kan vara intresserade att ta
kontakt eller anmäla sig till "Öppet hus". 

Nästa år arrangeras Landsbygdsveckan den 5-11 maj. Initiativtagare är Sveriges Lantbruksuniversitet (SLU),
Tillväxtverket och Landsbygdsnätverket.

   

Internetstiftelsen
Svenskarna och internet 

Svenskarna och internet är en årlig undersökning av svenska folkets internetvanor, hur användningen av internet
utvecklas och i vilken utsträckning samhället digitaliseras.

Årets undersökning visar bland annat att var femte svensk behöver hjälp med det digitala. Sociala medier ger
oss tips och råd, men får vissa av oss att må dåligt – främst unga kvinnor. Nästan alla tycker att polisen ska få
övervaka våra privata konversationer på nätet. Det här är det digitala Sverige år 2024.
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Ta del av hela rapporten här⬅️

 
 

  

Kontakt

Charlotta Haskovec
verksamhetsledare

charlotta@smakom.se
smakom.sverige@gmail.com

0706 725 649
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